
UCHWAŁA NR XCVIII/636/93

Rady Miasta Krakowa

z dnia 17 listopada 1993 r.

w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży, podawania i spożywania
napojów alkoholowych - na terenie Gminy Miasta Krakowa.

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
terytorialnym /Dz. U. Nr 16 poz. 95, Nr 32 poz. 191, Nr 34 poz. 199, Nr 43 poz. 253, Nr
89 poz. 518, z 1991 r. Nr 4 poz. 18, Nr 110 poz. 473, z 1992 r. Nr 85 poz. 428, Nr 100
poz. 499 i z 1993 r. Nr 17 poz. 78/ oraz art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 26 października
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi /Dz. U. Nr 35
poz. 230, z 1984 r. Nr 34 poz. 184, z 1987 r. Nr 33 poz. 180, z 1989 r. Nr 35 poz. 192, z
1990 r. Nr 34 poz. 198, Nr 73 poz. 431, z 1991 r. Nr 73 poz. 321, Nr 94 poz. 419 i z
1993 r. Nr 40 poz. 184/ Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Określa się ogólnie obowiązujące zasady usytuowania miejsc sprzedaży napojów
alkoholowych na terenie Gminy Miasta Krakowa stanowiąc, że punkty sprzedaży
napojów alkoholowych (detal) nie mogą być zlokalizowane w odległości mniejszej
niż 100 metrów od następujących obiektów:

 - szkoły podstawowe, średnie
 - przedszkola
 - obiekty sportowe
 - domy dziecka
 - dworce kolejowe, autobusowe
 - stanowiska portowo-rzeczne
 - przejścia podziemne
 - zakłady dla nieletnich
 - ośrodki karno-wychowawcze
 - obiekty kultu religijnego
 - obiekty wojskowe
 - kąpieliska, zalewy, baseny
 - ogródki jordanowskie.

2. Odległość 100 metrów liczona będzie najkrótszą drogą dojścia od wejścia do
obiektów, o których mowa w ustępie 1., do wejścia do punktu sprzedaży napojów
alkoholowych, z wyjątkiem obiektów wojskowych, gdzie odległość liczona będzie od
jego ogrodzenia.

3. Dopuszcza się, po uzyskaniu opinii właściwej terenowo Rady Dzielnicy, odstąpienie
od wymogów odległościowych, określonych w § 1 ust. 1 w odniesieniu do:
 - obrębu Plant Krakowskich oraz



-  2  -

 - następujących ulicznych ciągów handlowych:
Karmelicka, Zwierzyniecka, Starowiślna, Kalwaryjska, Stradom, Krakowska,
Królewska, Długa oraz Aleja Róż i Plac Centralny,

 - zakładów hotelarskich z wyjątkiem schronisk młodzieżowych i pokoi gościnnych.

§ 2.
W ogródkach kawiarnianych dopuszcza się podawanie i spożywanie napojów

alkoholowych o zawartości alkoholu wyłącznie do 18 %.

§ 3.
Nie będzie prowadzona sprzedaż, podawanie i spożywanie napojów alkoholowych

w obiektach wolnostojących o powierzchni sprzedażnej mniejszej niż 20 m2.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Gazecie Urzędowej Miasta

Krakowa.

Wiceprzewodniczący Rady

Bogusław KRASNOWOLSKI


